Муниципальное образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №5»

Приказ

№ 406-0 от «30» декабря 2023г.

О проведении промежуточной аттестации
обучающихся 2-8, 10 классов

В целях соблюдения нормативно-правовых основ организации и
проведения промежуточной аттестации обучающихся, объективной оценки
качества усвоения школьных образовательных программ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. в соответствии с Уставом школы, учебным планом школы на 2023-2024
учебный год и положением «О формах, порядке и периодичности текущего
контроля успеваемости и промежуточной аттестации муниципального
общеобразовательного учреждения» провести с 15 апреля по 15 мая 2024
года промежуточную аттестацию обучающихся 2-8, 10 классов.

2. Установить дополнительные сроки промежуточной аттестации с 16 мая
по 31 мая 2024 года без прекращения образовательного процесса.

3. Утвердить формы проведения промежуточной аттестации
(Приложение 1).

4. Утвердить график проведения промежуточной аттестации
(Приложение 2).

5. Учителям, классным руководителям и обучающимся неукоснительно
соблюдать установленный Уставом школы, и положением о формах, порядке
и периодичности текущего контроля успеваемости и промежуточной
аттестации муниципального общеобразовательного учреждения.
Председателям методических объединений до 01 февраля 2024 года
организовать подготовку необходимых контрольно-измерительных
материалов для проведения промежуточной аттестации по предметам:

- математика (контрольная работа) - 2-7 класс;
- русский язык (диктант с грамматическим заданием) - 2-7 класс;
- русский язык (письменный экзамен в форме ОГЭ) - 8 класс;
- физика (письменный экзамен в форме ОГЭ) -8 класс;
- обществознание (письменный экзамен в форме ОГЭ)- 8 класс;
- биология (письменный экзамен в форме ОГЭ 8 класс;
- история (письменный экзамен в форме ОГЭ)- 8 класс;
- химия (письменный экзамен в форме ОГЭ)- 8 класс;
- информатика (письменный экзамен в форме ОГЭ) - 8 класс;

- география (письменный экзамен в форме ОГЭ) - 8 класс;
- литература (письменный экзамен в форме ОГЭ) - 8 класс;
- английский язык (письменный экзамен в форме ОГЭ) - 8 класс;
- физика (диагностическая работа в формате ЕГЭ) - 10 классы;
- обществознание (письменный экзамен в форме ЕГЭ) - 10 классы;
- история (письменный экзамен в форме ЕГЭ) - 10 классы;
- информатика (письменный экзамен в форме ЕГЭ) - 10 классы.
6. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Поступной

Н.Н., Надеждиной А.С., Лезиной Е.Г. до 08.04.2024 года представить на
утверждение список обучающихся, освобожденных от промежуточной
атгестации на основании положения.

7. Ответственному за сайт школы Тагуновой Г.А. в срок до 01.02.2024
выставить на сайт информацию о проведении промежуточной аттестации.

8. До 31.05.2024 года провести педагогический советы по анализу итогов
промежуточной атгестации обучающихся для принятия решений об их
переводе в следующие классы, оставленных на повторный курс обучения,
условном переводе.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение 1.

Учебны
й
предмет

Форма проведения промежуточной аттестации

2-4
классы

5 классы 6 классы 7 классы 8 классы 10 классы

Русский
язык

диктант с
граммати
ческим
заданием

диктант с
грамматически
м заданием

диктант с
грамматическ
им заданием

диктант с
грамматичес
КИМ
заданием

письменн
ый
экзамен в
форме
ОГЭ

письменны
й экзамен в
форме ЕГЭ

Литерат
ура

тест тест тест письменн
ый
экзамен в
форме
ОГЭ

письменны
й экзамен в
форме ЕГЭ

Литерат
урное
чтение

Техника
чтения

Матема
тика

контроль
ная
работа

контрольная
работа

контрольная
работа

контрольная
работа

письменн
ый
экзамен в
форме
ОГЭ

письменны
й экзамен в
форме ЕГЭ

История контрольная
работа

контрольная
работа

письменный
экзамен

письменн
ый
экзамен в
форме
ОГЭ

письменны
й экзамен в
форме ЕГЭ

Общест
вознани
е

контрольная
работа

контрольная
работа

письменн
ый
экзамен в
форме
ОГЭ

письменны
й экзамен в
форме ЕГЭ

Физика контрольная
работа

письменн
ый
экзамен в
форме
ОГЭ

письменны
й экзамен в
форме ЕГЭ

Информ
атика

тест тест письменн
ый
экзамен в
форме
ОГЭ

письменный
экзамен в
форме ЕГЭ

Химия письменн
ый
экзамен в
форме
ОГЭ

письменный
экзамен в
форме ЕГЭ

Биологи
я

тест письменный
экзамен

тест письменн
ый

письменный
экзамен в

экзамен в
форме
ОГЭ

форме ЕГЭ

Окружа
ющий
мир

контроль
ная
работа

Географ
ИЯ

тест тест письменный
экзамен

письменн
ый
экзамен в
форме
ОГЭ

письменный
экзамен в
форме ЕГЭ

Иностра
нный
язык

контроль
ная
работа

контрольная
работа

письменный
экзамен

контрольная
работа

письменн
ый
экзамен в
форме
ОГЭ

письменный
экзамен в
форме ЕГЭ

Музыка учёт
текущих
достижен
ИС

учёт текущих
достижение

учёт текущих
достижение

учёт
текущих
достижение

творчески
й проект

Изобраз
ительно
е
искусст
во

учёт
текущих
достижен
ие

учёт текущих
достижение

учёт текущих
достижение

учёт
текущих
достижение

творчески
й проект

Техноло
ГИЯ

учёт
текущих
достижен
ие

учёт текущих
достижение

учёт текущих
достижение

учёт
текущих
достижение

творчески
й проект

ОБЖ

Физичес
кая
культур
а

учёт текущих
достижение

учёт текущих
достижение

учёт
текущих
достижение

учёт
текущих
достижен
ие

учёт
текущих
достижен
ие

учёт текущих
достижение

учёт текущих
достижение

учёт
текущих
достижение

учёт
текущих
достижен
ие

Приложение 2

Учебны
й
предмет

Даты проведения промежуточной аттестации

2-4
классы

5 классы 6 классы 7 классы 8 классы 10 классы

Русский
язык

24-26
апреля
2024

24-26 апреля
2024

22-24 апреля
2024

22-24 апреля
2024

22-24 апреля
2024

22-24 апреля
2024

Литерат
ура

23-25
апреля
2024

23-25 апреля
2024

23-25 апреля
2024

23-25 апреля
2024

23-25 апреля
2024

23-25 апреля
2024

Литерат
урное
чтение

23-25
апреля
2024

Матема
тика

14-15 мая
2024

14-15 мая
2024

14-15 мая
2024

14-15 мая
2024

14-15 мая
2024

14-15 мая
2024

История 16-19 апреля
2024

16-19 апреля
2024

Общест
вознани
е

16-19 апреля
2024

16-19 апреля
2024

Физика 16-19 апреля
2024

16-19 апреля
2024

Информ
атика

16-19 апреля
2024

16-19 апреля
2024

Химия 16-19 апреля
2024

16-19 апреля
2024

Биологи
я

16-19 апреля
2024

16-19 апреля
2024

Окружа
ющий
мир

16-19
апреля
2024

Географ
ия

16-19 апреля
2024

Иностра
нный
язык

16-19 апреля
2024

Музыка 27-31 мая 27-31 мая 27-31 мая 27-31 мая 27-31 мая
Изобраз
ительно
е
искусст
во

27-31 мая 27-31 мая 27-31 мая 27-31 мая

Техноло
ГИЯ

27-31 мая 27-31 мая 27-31 мая 27-31 мая 27-31 мая

ОБЖ 27-31 мая 27-31 мая
Физичес
кая
культур
а

27-31 мая 27-31 мая 27-31 мая 27-31 мая 27-31 мая 27-31 мая

		Сафронов Роман Александрович
	Я подтвердил целостность этого документа